

Uzasadnienie

do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Zarządu Powiatu Nowosolskiego

W dniu 24 października 2024r. do Biura Rady Powiatu wpłynęła skarga przedmiotem skargi było nieprzesłanie uzasadnienia do decyzji Zarządu Powiatu, wyrażonej w uchwale, co w ocenie skarżącego stanowi rażące naruszenie prawa i standardów etycznych.

Pismem z dnia 25 października 2024 r. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Marcin Urbanowski zwrócił się do etatowego Członka Zarządu o odniesienie się do zarzutów podniesionych w skardze.

Pismem z dnia 30 października 2024 r. Członek Zarządu Pani Sylwia Wojtasik wyjaśniła, że decyzja Zarządu w sprawie rozpatrzenia wniosku o stwierdzenie nieważności postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora WSSPZOZ w Nowej Soli, wyrażona była w uchwale Nr 67/2024 z dnia 16 października 2024 r., która została opublikowana w dniu 21 października 2024 r. w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Nowej Soli. Ponadto poinformowała, że pisemnie zawiadomiono wnioskodawcę o decyzji podjętej przez Zarząd. Dodatkowo nadmieniła, że wnioskodawca, pismem z dnia 23 października 2024 r. zwrócił się o wydanie uzasadnienia do przedmiotowej decyzji Zarządu oraz stwierdziła, że zostanie ono przekazane wnioskodawcy.

Pismem z dnia 31 października 2024 r. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Marcin Urbanowski zwrócił się do etatowego Członka Zarządu o nadesłanie kserokopii dokumentacji w sprawie przedmiotowego wniosku i jego rozpatrzenia.

W dniu 05 listopada 2024 r. do Biura Rady Powiatu wpłynęły żądane kserokopie dokumentów.

W dniu 06 listopada 2024 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na które zaproszono również Członka Zarządu Panią Sylwię Wojtasik. Komisja zapoznała się ze wszystkimi materiałami oraz wysłuchała wyjaśnień Członka Zarządu.

Podczas zapoznawania się z materiałami Komisja ustaliła, że w dniu 31 października 2024 r. wysłano (pocztą tradycyjną) do skarżącego pismo z załączoną decyzją Zarządu, tj. uchwałą Nr 67/2024 z uzasadnieniem oraz stanowiskiem prawnym radcy prawnego Starostwa wydanym w sprawie tego wniosku. Ponadto z dokumentacji wynika, że w dniu 04 listopada 2024 r. taką korespondencję wysłano również pocztą elektroniczną.

Komisja analizując całe postępowanie stwierdziła, że zarzuty podniesione w skardze odnoszą się do decyzji administracyjnej, a decyzja Zarządu w tej sprawie była wyrażona w uchwale, więc nie stanowi ona decyzji administracyjnej. Ponadto Członek Zarządu wyjaśniła, że forma zawiadomienia o rozstrzygnięciu wniosku, nie była celowym działaniem mającym utrudniać zaskarżenie decyzji Zarządu.

Reasumując Komisja rekomenduje uznanie skargi za bezzasadną (2 głosy „za”, 1 nieobecny), ponieważ Zarząd zadośćuczynił żądaniu wnioskodawcy i uzupełnił zawiadomienie o swojej decyzji przesyłając wnioskodawcy uchwałę Nr 67/2024 wraz z uzasadnieniem oraz stanowiskiem prawnym.

Ponadto Komisja zwraca uwagę, że dobrą praktyką jest kompleksowe zawiadamianie wnioskodawców o podejmowanych decyzjach tzn. uwzględnianie pełnej informacji o formie decyzji oraz uzasadnieniu, a także załączaniu niezbędnych dokumentów, które pozwolą wnioskodawcy na zdobycie szczegółowej wiedzy oraz na uniknięcie podobnych sytuacji w przyszłości.

Sporządził:

Marcin Urbanowski

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji